
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계

장: 200 세외수입
관: 210 경상적세외수입
항: 213 수수료수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총     계 205,204,939 191,311,209 13,893,730

200 세외수입 15,727,383 15,154,519 572,864

210 경상적세외수입 5,100,259 4,709,011 391,248

213 수수료수입 254,521 284,521 △30,000

213-04 기타수수료 78,896 108,896 △30,000

[ 일반회계 ] 78,896 108,896 △30,000

< 환경위생과 > 67,400 97,400 △30,000

  ○폐기물반입 수수료 30,000 60,000 △30,0001,000㎥*30,000원

214 사업수입 2,344,419 1,923,171 421,248

214-01 사업장생산수입 169,346 158,446 10,900

[ 일반회계 ] 169,346 158,446 10,900

< 기술지원과 > 169,346 158,446 10,900

  ○스피노자 과원운영 24,500 13,600 10,90070,000원*350주

214-08 의료사업수입 1,922,073 1,511,725 410,348

[ 일반회계 ] 1,922,073 1,511,725 410,348

< 보건사업과 > 1,922,073 1,511,725 410,348

  ○보건진료소 진료수입 410,348 0 410,348

    ―대성진료소 진료수입 19,535 0 19,535

    ―마하진료소 진료수입 24,327 0 24,327

    ―하월진료소 진료수입 28,589 0 28,589

    ―국포진료소 진료수입 30,374 0 30,374

    ―동화진료소 진료수입 23,958 0 23,958

    ―대곡진료소 진료수입 28,173 0 28,173

    ―명덕진료소 진료수입 49,074 0 49,074

    ―남양진료소 진료수입 72,118 0 72,118

    ―오봉진료소 진료수입 34,119 0 34,119

    ―궁양진료소 진료수입 37,387 0 37,387

    ―양악진료소 진료수입 62,694 0 62,694

220 임시적세외수입 10,627,124 10,445,508 181,616

228 기타수입 796,124 614,508 181,616

228-09 그외수입 743,079 561,463 181,616

[ 일반회계 ] 743,079 561,463 181,616

< 재무과 > 360,000 300,000 60,000

  ○군금고 협력사업비 50,000 0 50,000
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장: 200 세외수입
관: 220 임시적세외수입
항: 228 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○기업카드 포인트 세입금 10,000 0 10,000

< 농업소득과 > 121,616 0 121,616

  ○시설원예품질개선사업(사업비의20%) 121,616 0 121,616

300 지방교부세 105,724,477 94,623,583 11,100,894

310 지방교부세 105,724,477 94,623,583 11,100,894

311 지방교부세 105,724,477 94,623,583 11,100,894

311-01 보통교부세 98,274,686 92,623,536 5,651,150

[ 일반회계 ] 98,274,686 92,623,536 5,651,150

< 기획홍보실 > 98,274,686 92,623,536 5,651,150

  ○보통교부세 98,274,686 92,623,536 5,651,150

311-02 특별교부세 312,000 0 312,000

[ 일반회계 ] 312,000 0 312,000

< 민원과 > 12,000 0 12,000

  ○도로명 건물번호 부여 12,000 0 12,000

< 재난안전과 > 300,000 0 300,000

  ○재해위험지구정비사업 300,000 0 300,000

311-03 분권교부세 1,530,275 1,000,047 530,228

[ 일반회계 ] 1,530,275 1,000,047 530,228

< 주민생활과 > 1,282,973 753,171 529,802

  ○공공근로사업 34,399 27,000 7,399

  ○장애인 복지관 건립 498,903 19,000 479,903

  ○시니어클럽운영 85,000 42,500 42,500

< 산림과 > 0 4,320 △4,320

  ○보호수 정비 0 4,320 △4,320

< 보건사업과 > 56,353 48,807 7,546

  ○정신질환자 사회복귀시설 운영 53,140 45,594 7,546

< 문화체육관광사업소 > 58,709 61,509 △2,800

  ○찾아가는 문화활동 0 2,800 △2,800

53,140,000

311-04 부동산교부세 5,607,516 1,000,000 4,607,516

[ 일반회계 ] 5,607,516 1,000,000 4,607,516

< 재무과 > 5,607,516 1,000,000 4,607,516

  ○부동산교부세 5,607,516 1,000,000 4,607,516

400 조정교부금및재정보전금 2,469,284 1,931,000 538,284

420 재정보전금 2,469,284 1,931,000 538,284
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장: 400 조정교부금및재정보전금
관: 420 재정보전금
항: 421 재정보전금 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

421 재정보전금 2,469,284 1,931,000 538,284

421-01 재정보전금 2,469,284 1,931,000 538,284

[ 일반회계 ] 2,469,284 1,931,000 538,284

< 기획홍보실 > 2,294,284 1,831,000 463,284

  ○재정보전금 2,294,284 1,831,000 463,284

< 행정지원과 > 50,000 0 50,000

  ○학교교육지원<시책추진보전금> 50,000 0 50,000

< 농업소득과 > 125,000 100,000 25,000

  ○농산물 유통사업 지원<시책추진보전금> 25,000 0 25,000

500 보조금 76,455,547 74,773,859 1,681,688

510 국고보조금등 60,816,073 60,176,650 639,423

511 국고보조금등 60,816,073 60,176,650 639,423

511-01 국고보조금 36,307,678 36,528,218 △220,540

[ 일반회계 ] 36,307,678 36,528,218 △220,540

< 기획홍보실 > 135,716 160,716 △25,000

  ○자립형 지역공동체 사업 15,000 40,000 △25,000

< 민원과 > 57,919 79,450 △21,531

  ○도로명주소기본도 위치정확도 개선 0 28,731 △28,731

  ○빈집정비 0 6,600 △6,600

  ○슬레이트지붕(석면)관리 13,800 0 13,800

< 주민생활과 > 14,466,119 14,494,069 △27,950

  ○사례관리사업지원 27,172 31,702 △4,530

  ○지역사회서비스 282,776 296,800 △14,024

  ○지역자활센터운영비지원 112,469 121,995 △9,526

  ○자활소득공제지원 65,268 70,139 △4,871

  ○장애인행정도우미 지원 22,802 17,101 5,701

  ○여성장애인 출산지원 1,400 0 1,400

  ○다문화가족지원센터 운영지원 150,409 150,489 △80

  ○아이돌보미지원 91,760 91,173 587

  ○지역아동센터 운영비 지원 157,500 154,084 3,416

  ○입양 및 가정위탁아동 심리 치료 3,495 1,859 1,636

  ○아동복지교사지원 62,330 62,538 △208

  ○보육돌봄서비스 493,000 508,000 △15,000

  ○지역아동센터 토요운영 지원 4,000 6,306 △2,306
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○공립보육시설 신축 50,000 71,000 △21,000

  ○영유아보육료 563,254 552,057 11,197

  ○노인돌봄총괄서비스 195,941 165,310 30,631

  ○노인돌봄 기본서비스 95,224 94,919 305

  ○노인일자리 확충 715,600 700,050 15,550

  ○아동안전지도 제작 700 846 △146

  ○청소년참여위원회 운영 0 1,500 △1,500

  ○만5세아 누리과정 보육료 0 151,587 △151,587

  ○동절기 경로당 난방비 지원 102,375 0 102,375

  ○경로당 양곡지원 20,850 0 20,850

  ○민생안정지원 3,180 0 3,180

< 산림과 > 2,806,972 2,838,672 △31,700

  ○임업기계장비구입 158,500 190,200 △31,700

< 재난안전과 > 11,025,438 11,023,369 2,069

  ○재해위험지구정비사업 2,187,000 1,687,000 500,000

  ○수해상습지개선사업 500,000 600,000 △100,000

  ○저소득층 가스시설 개.보수지원사업 45,849 43,780 2,069

  ○지방2급하천 하도준설 1,837,200 1,200,000 637,200

  ○생태하천 조성 3,762,800 4,800,000 △1,037,200

< 농업소득과 > 5,239,168 5,320,348 △81,180

  ○농산어촌 체험마을 사무장 지원사업 추진 21,600 28,800 △7,200

  ○토양개량제 보조사업 201,535 301,663 △100,128

  ○조건불리직접지불제 추진 270,488 264,500 5,988

  ○에너지절감 52,160 32,000 20,160

< 축산과 > 759,006 734,158 24,848

  ○가축전염병근절 23,520 29,400 △5,880

  ○가축방역약품 300,236 283,958 16,278

  ○소독장비 20,000 0 20,000

  ○구제역 예방접종 시술비 지원 22,650 0 22,650

  ○가축분뇨처리지원사업 63,000 91,200 △28,200

< 기술지원과 > 525,980 747,980 △222,000

  ○귀농인 육성지원 110,000 109,200 800

  ○귀농인실습지원사업 4,200 0 4,200
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○신규농업인 육성지원 5,000 0 5,000

  ○농업기계 훈련사업 41,500 1,500 40,000

  ○지역농산물가공기술표준화 0 20,000 △20,000

  ○지역농업특성화사업(농산물종합가공센터운영) 0 252,000 △252,000

< 문화체육관광사업소 > 1,004,012 842,108 161,904

  ○사회문화예술교육활성화(지자체) 6,500 0 6,500

  ○목조문화재 상시감시체제구축 47,280 51,876 △4,596

  ○전통사찰보존지원 130,000 120,000 10,000

  ○가야문화유적발굴(보조) 150,000 0 150,000

511-02 광역·지역발전특별회계보조금 21,170,901 20,745,301 425,600

[ 일반회계 ] 21,170,901 20,745,301 425,600

< 농업소득과 > 6,644,600 6,491,000 153,600

  ○특화품목 유통시설 지원 150,000 0 150,000

  ○지역 농식품 선도클러스터 지원사업 753,600 750,000 3,600

< 축산과 > 223,000 223,000 0

  ○지역녹색전문인재양성 100,000 150,000 △50,000

  ○한우품질향상 전문 교육운영 123,000 73,000 50,000

< 기술지원과 > 397,000 125,000 272,000

  ○지역농산물가공기술표준화 20,000 0 20,000

  ○지역농업특성화사업(농산물종합가공센터운영) 252,000 0 252,000

511-03 기금 3,337,494 2,903,131 434,363

[ 일반회계 ] 3,337,494 2,903,131 434,363

< 주민생활과 > 87,753 70,973 16,780

  ○청소년수련시설 청소년지도자배치 0 9,720 △9,720

  ○청소년 사회안전망 구축 65,000 40,000 25,000

  ○청소년참여위원회 운영 1,500 0 1,500

< 보건사업과 > 592,681 618,520 △25,839

  ○의료기관 결핵환자 접촉자 검진사업 888 1,304 △416

  ○보건소 방문보건사업 지자체 지원 55,921 58,403 △2,482

  ○한방의약건강증진 지자체 지원 2,313 2,336 △23

  ○흡연자 금연지원 프로그램 8,675 7,675 1,000

  ○구강건강관리 32,470 58,870 △26,400

  ○암환자 의료비 지원 28,812 26,330 2,482
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장: 500 보조금
관: 510 국고보조금등
항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 농업소득과 > 153,773 268,701 △114,928

  ○시설원예 품질개선 121,622 236,550 △114,928

< 축산과 > 1,650,311 1,653,001 △2,690

  ○학교우유급식 30,590 34,650 △4,060

  ○공동방제단 운영 56,570 71,200 △14,630

  ○축산물 HACCP 컨설팅 사업 16,000 0 16,000

< 문화체육관광사업소 > 627,412 66,372 561,040

  ○생활체육 교실운영 66,240 55,200 11,040

  ○레저 스포츠 조성사업 200,000 0 200,000

  ○운동장생활체육 기금지원사업 350,000 0 350,000

520 시,도비보조금등 15,639,474 14,597,209 1,042,265

521 시·도비보조금등 15,639,474 14,597,209 1,042,265

521-01 시·도비보조금등 15,639,474 14,597,209 1,042,265

[ 일반회계 ] 15,639,474 14,597,209 1,042,265

< 기획홍보실 > 89,591 71,767 17,824

  ○군정평가운영 25,000 0 25,000

  ○전통시장 현장 택배도우미 운영 4,824 4,500 324

  ○자립형 지역공동체 사업 4,500 12,000 △7,500

< 재무과 > 33,175 0 33,175

  ○효율적인 지방세징수(지방세징수 인센티브)<추경성립전 사

    용 승인>  10,400  0  10,400

  ○청사관리(지방세징수 인센티브)<추경성립전 사용 승인> 9,600 0 9,600

  ○국.공유재산관리 13,175 0 13,175

< 민원과 > 262,344 279,172 △16,828

  ○도로명주소기본도 위치정확도 개선 0 8,619 △8,619

  ○손실보상금 지원 200,494 208,703 △8,209

< 주민생활과 > 3,952,466 3,578,480 373,986

  ○지역사회서비스 44,297 47,200 △2,903

  ○새마을 활성화 1,686 0 1,686

  ○자활근로사업지원 151,103 137,835 13,268

  ○자활소득공제지원 8,159 8,005 154

  ○장애인행정도우미 지원 11,401 8,551 2,850

  ○장애인재활보조기구교부지원 103 104 △1

  ○여성장애인 출산지원 180 0 180
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○다문화가족지원센터 운영지원 34,366 34,377 △11

  ○아이돌보미지원 19,663 19,538 125

  ○지역아동센터 운영비 지원 63,000 61,628 1,372

  ○아동복지교사 지원 13,357 13,401 △44

  ○입양 및 가정위탁아동 심리 치료 748 398 350

  ○지역아동센터 토요운영 지원 0 2,522 △2,522

  ○보육돌봄서비스 246,500 254,000 △7,500

  ○청소년지원센터운영 24,000 23,000 1,000

  ○아동안전지도 제작 350 423 △73

  ○노인돌봄총괄서비스 33,590 28,339 5,251

  ○노인돌봄기본서비스 16,324 16,272 52

  ○노인일자리확충 289,240 282,345 6,895

  ○영유아보육료 242,199 237,384 4,815

  ○보육시설 냉낭비지원 1,410 2,820 △1,410

  ○만5세아 누리과정 보육료 151,587 0 151,587

  ○학교폭력 예방 1,350 0 1,350

  ○동절기 경로당 난방비 지원 143,325 0 143,325

  ○시니어클럽 31,152 16,152 15,000

  ○경로당 양곡지원 29,190 0 29,190

  ○공립보육시설 신축 10,000 0 10,000

< 환경위생과 > 26,970 28,428 △1,458

  ○섬진강 유입 하천 쓰레기 정화사업 2,356 3,814 △1,458

< 산림과 > 2,604,872 2,595,373 9,499

  ○산촌생태마을 운영매니저 5,031 5,042 △11

  ○임업기계장비구입 47,550 38,040 9,510

< 건설과 > 663,945 652,991 10,954

  ○수로원인건비 98,254 87,300 10,954

< 재난안전과 > 2,972,880 2,972,724 156

  ○재해위험지구정비사업 729,000 562,000 167,000

  ○수해상습지개선사업 167,000 200,000 △33,000

  ○저소득층 가스시설 개.보수지원사업 3,439 3,283 156

  ○지방2급하천 하도준설 612,000 400,000 212,000

  ○생태하천 조성 1,254,000 1,600,000 △346,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 보건사업과 > 183,235 185,233 △1,998

  ○보건소 방문보건사업 지자체 지원 348 844 △496

  ○한방의약건강증진 지자체 지원 694 701 △7

  ○흡연자 금연지원프로그램 2,602 2,302 300

  ○구강건강관리 9,741 17,661 △7,920

  ○암환자 의료비 지원 5,762 5,266 496

  ○의료기관 결핵환자 접촉자 검진사업 266 391 △125

  ○정신질환자 사회복귀시설 운영 38,236 32,806 5,430

  ○정신질환자 사회복귀시설 종사자 특별수당 1,620 1,296 324

< 농업소득과 > 2,492,012 2,216,062 275,950

  ○농산어촌 체험마을 사무장 지원사업 추진 4,320 5,760 △1,440

  ○토양개량제 보조사업 28,791 43,094 △14,303

  ○밭농업직불제지원사업 65,000 0 65,000

  ○친환경농산물 학교급식 공급지원(시범사업) 4,000 0 4,000

  ○전북쌀 인터넷 판매 택배비 지원 0 2,060 △2,060

  ○조건불리직접지불제 추진 20,698 38,387 △17,689

  ○에너지절감 23,473 14,400 9,073

  ○원예특작 생산유통 지원 25,000 0 25,000

  ○거점산지유통센터 활성화 추진 248,000 68,000 180,000

  ○지역 농식품 선도클러스터 지원사업 626,400 630,000 △3,600

  ○농촌체험 활성화 추진<추경성립전 사용 승인> 50,000 0 50,000

  ○시설원예 품질개선 60,819 78,850 △18,031

  ○농산물 유통사업 지원 0 0 0

< 축산과 > 1,089,367 923,230 166,137

  ○학교우유급식 4,370 4,950 △580

  ○풀사료 배합급여기 지원 45,000 21,000 24,000

  ○가축전염병근절 15,680 19,600 △3,920

  ○가축방역약품 51,061 54,692 △3,631

  ○공동방제단 운영 16,970 21,360 △4,390

  ○가축분뇨처리지원사업 22,000 34,800 △12,800

  ○풀사료 생산 장려금 지원 239,166 119,583 119,583

  ○가축유전자원관리사업 23,340 0 23,340

  ○고품질장수한우육성 20,640 0 20,640

38,236,000

1,620,000

248,000,000
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장: 500 보조금
관: 520 시,도비보조금등
항: 521 시·도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

  ○고품질 꿀생산 지원사업 1,000 0 1,000

  ○구제역 예방접종 시술비 지원 6,795 0 6,795

  ○안전 축산물 유통지원 0 7,500 △7,500

  ○축산물 HACCP 컨설팅 사업 3,600 0 3,600

< 기술지원과 > 230,562 230,562 0

  ○귀농인 육성지원 20,000 20,600 △600

  ○귀농인실습지원사업 600 0 600

< 문화체육관광사업소 > 669,755 494,887 174,868

  ○찾아가는 문화활동 2,800 0 2,800

  ○사회문화예술교육활성화(지자체) 2,600 0 2,600

  ○학교마을 도서관 개방사업 12,480 7,320 5,160

  ○목조문화재상시 감시체제 구축 15,760 17,292 △1,532

  ○전통사찰보존지원 65,000 60,000 5,000

  ○생활문화동호회 네트워크 구성 및 활동공간 지원 15,000 5,000 10,000

  ○군립도서관 지원 20,000 0 20,000

  ○기획공연 지원 40,000 0 40,000

  ○무형문화재 활동지원 4,440 0 4,440

  ○각종 체육대회 개최 지원 50,000 0 50,000

  ○장계국민체육센터 지열냉난방시설 설치 사업 26,400 0 26,400

  ○체육시설 유지관리<추경성립전 사용 승인> 10,000 0 10,000
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